
            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

1 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE SS ACQUISTI 

 

 

 

 

OGGETTO:  CONTRATTO PER LA FORNITURA DI COPERTE 

SCALDAPAZIENTE CON RELATIVI SISTEMI DI 

RISCALDAMENTO OCCORRENTI ALLE STRUTTURE 

SANITARIE DELL’ ASL CN1 – ESTENSIONE TEMPORALE DAL 

01.05.2024 AL 31.12.2024 – GARA N. 7547413 – CIG 

804459951A 

 

 

IL RESPONSABILE SS ACQUISTI 
 
Visto l’articolo 23.2 titolo III dell’Atto Aziendale di diritto privato, adottato con 
deliberazione n. 259 del 10/11/2015 e s.m.i.; 
 

nominato con Deliberazione del Direttore Generale 339 del 27/10/2023; 
 
attestata la legittimità nonché la regolarità formale e sostanziale di quanto 
appresso indicato; 
 
individuata la Dott.ssa Roberta Garis quale responsabile del procedimento; 
 

richiamato il vigente Regolamento dei provvedimenti amministrativi dell’ASL 
CN1; 
 

richiamata la deliberazione n. 325 del 16/10/2023 “Deleghe funzioni di gestione 
ai dirigenti aziendali. Revoca Allegato 1 del provvedimento n. 112 del 
13/03/2023. Riattribuzione deleghe.” – Allegato 1 Capo 1.4 N. 4; 
 

Richiamato il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i. applicabile 
ratione temporis; 
 
Dato atto che, con provvedimento n. 1804 del 27.11.2020, l’ASL CN1 ha 
disposto l’assegnazione, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. b) del D.Lgs. 

00000740 del 18/04/2024



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

2 

 

50/2016 e s.m.i, della fornitura di coperte scaldapaziente con relativi sistemi di 
riscaldamento alla ditta Cair Italia S.r.l., per un periodo di 24 mesi (01.12.2020 – 
30.11.2022); 
 
Atteso che, con determinazione n. 280 del 14.02.2022, l’ASL CN1 ha nominato 
il nucleo tecnico per la predisposizione di una nuova procedura di gara e che, 
nel primo incontro (verbale del 21.03.2022) è emerso che il consumo di coperte 
scalda paziente nel periodo contrattuale è risultato di molto inferiore rispetto a 
quanto previsto nel provvedimento di aggiudicazione e nel conseguente 
contratto stipulato con la Ditta affidataria; 
 
Rilevato che tale riduzione è stata determinata dal periodo pandemico in quanto 
l’emergenza Covid ha comportato la sospensione e la consistente riduzione 
dell’attività chirurgica ordinaria programmata, con conseguente utilizzo delle 
forniture in oggetto in misura di molto inferiore rispetto all’importo 
originariamente stimato e contrattualizzato; 
 
Richiamati i provvedimenti n. 2152 del 17.11.2022 e n. 2435 del 22.12.2023 con 
i quali l’ASL CN1 ha disposto l’estensione temporale del contratto stipulato in 
forza del provvedimento n. 1804/2020, tenuto conto della disponibilità di budget 
come in origine determinato e nelle more dell’espletamento della nuova 
procedura di gara e preso atto che il contratto con la Ditta Cair Italia S.r.l. è in 
scadenza il prossimo 30.04.2024; 
 
Considerato che, in data 17.10.2023 sul sito dell’A.S.L. CN1, è stato pubblicato 
l’Avviso Prot. Nr. 134859 finalizzato ad acquisire la manifestazione di interesse 
a presentare offerta da parte degli Operatori Economici del settore, per 
l’attivazione della nuova procedura di gara per la fornitura a cui si riferisce 
l’oggetto del presente provvedimento; 
 
Tenuto conto che, con successiva lettera di invito protocollo n. 32108 del 
06.03.2024, utilizzando il Sistema di Intermediazione Telematica E- 
procurement SINTEL, è stata pubblicata la relativa procedura di gara (ID 
180287010) e verificato che, entro la data di scadenza prevista (05.04.2024), 
sono pervenute le relative offerte la cui valutazione è rimessa ad apposita 
Commissione Giudicatrice; 
 
Atteso che il contratto relativo alla fornitura in oggetto è in scadenza il prossimo 
30.04.2024 e che, sussistendo la necessità di approvvigionamento di coperte 
scaldapaziente per soddisfare le richieste delle strutture utilizzatrici dei Presidi 
Ospedalieri dell’A.S.L. CN1, occorre garantire continuità, senza interruzioni, 
nelle relative forniture, nelle more della conclusione della procedura di gara in 
corso; 

Segue Determinazione n. 00000740 del 18/04/2024



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

3 

 

 
Verificato quindi che il contratto in essere, stipulato con la Ditta Cair Italia S.r.l., 
risulta ancora ampiamente capiente ed è pertanto possibile procedere, per le 
motivazioni sopra indicate e nelle more della conclusione della nuova procedura 
di gara, ad una estensione temporale dello stesso, con differimento della 
scadenza contrattuale al 31.12.2024 e comunque non oltre l’aggiudicazione 
della nuova procedura; 
 
Vista la lettera prot. 0048109 del 08.04.2024 con la quale è stata comunicata 
alla Ditta Cair Italia S.r.l. l’estensione temporale del contratto in scadenza e la 
relativa accettazione con nota prot. 0050960 del 11.04.2024, alle condizioni 
economiche in essere, così come di seguito riportato: 
 

Sistemi di riscaldamento pazienti (apparecchiature) – Uso accessorio 
gratuito – Assistenza tecnica full risk 

Q.tà/TOT Modello Codice CND Rep.DM 

37 COCOON CWS4000 Z12040208 973170 

 

Coperte scaldapaziente - Q.tà prevista per 24 mesi: NR. 30.000 

Descrizione Codice CND Rep.DM Pz./CF. Prezzo  

Torace e arti 
superiori 
sopra 
paziente 

CLM0103 – 
CLM0104 

T030301 973346 30 € 4,88 

Arti inferiori e 
basso 
addome 
sopra 
paziente 

CLM0102 T030301 973346 30 € 4,88 

Copertura 
totale sopra 
paziente 

CLM0101/CLM0121 T030301 973346 30/10 € 4,88 

Copertura 
totale sotto 
paziente 

CLM0127 T030301 1206178 10 € 4,88 

Accesso 
chirurgico 

CLM0124 T030301 973346 10 € 4,88 

 
Ritenuto pertanto di disporre l’estensione temporale del contratto stipulato in 
forza del provv. n. 1804/2020 e successivi n. 2152/2022 e n. 2435/2023, tenuto 
conto che tale estensione non comporta alcun aumento dell’impegno di spesa 
già assunto con i succitati provvedimenti, ma unicamente una redistribuzione 

Segue Determinazione n. 00000740 del 18/04/2024



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

4 

 

del budget originariamente impegnato, conseguente al differimento della 
scadenza contrattuale dal 30.04.2024 al 31.12.2024; 
 
Richiamata la Deliberazione del Direttore Generale nr. 359 del 20.11.2023 
avente ad oggetto: “Adozione per l’anno 2024 dei Budget economici trasversali 
attribuiti ai gestori di spesa dell’ASL CN1”; 
 
Acquisito il parere favorevole del Responsabile della Macro Area DAM 
relativamente alla spesa oggetto del presente provvedimento; 
 
Ritenuto di individuare quale Direttore dell'esecuzione del contratto (DEC) il 
Funzionario delegato della S.S. Esecuzione-Controllo Contratti e Logistica 
dell’ASL CN1 (attualmente Sig.ra Sabrina Mondino) che sarà tenuta a 
comunicare tempestivamente eventuali cause ostative di cui sia a conoscenza 
ai sensi della vigente normativa anticorruzione e a cui competerà lo svolgimento 
delle attività previste dal DM 49/2018, inclusa l’attività di gestione del contratto 
anche dal punto di vista tecnico contabile (gestione su NFS); 

 
Dato atto che nella fattispecie non sono state rilevate situazioni di 
incompatibilità con l’impresa aggiudicataria, avendo riguardo anche a possibili 
collegamenti soggettivi e ai seguenti rapporti: 
 

- Rapporti di lavoro/professionali/finanziari in corso o riferibili ai tre anni 
precedenti; 

- Rapporti contrattuali/negoziali in corso o riferibili ai due anni precedenti; 

 
D E T E R M I N A 

 

Di disporre, per le motivazioni dettagliatamente indicate in premessa, 
l’estensione temporale del contratto stipulato in forza del provvedimento n. 
1804/2020 e successivi n. 2152/2022 e n. 2435/2023, nelle more della 
conclusione della nuova procedura di gara, alla Ditta Cair Italia S.r.l. – Via S. 
Benedetto, 45/C – 35037 Praglia di Teolo (PD) – P.IVA/C.F. 03277950287 – 
pec: cair@pec.gditalia.com al fine di garantire la continuità della fornitura in 
oggetto, alle condizioni in premessa indicate e  sino al 31.12.2024;  
 
Di dare atto che il presente provvedimento non comporta un aumento 
dell’impegno di spesa assunto con il citato provvedimento n. 1804 del 
27.11.2020, ma unicamente una redistribuzione del budget originariamente 
impegnato conseguentemente al differimento della scadenza contrattuale dal 
30.04.2024 al 31.12.2024 come di seguito: 
 
 

Segue Determinazione n. 00000740 del 18/04/2024

mailto:cair@pec.gditalia.com


            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

5 

 

Anno 
competenza 

Nome del 
budget 

Conto Descrizione conto Importo IVA 
esclusa 

Importo IVA 
inclusa 

2024 DAM/ACQ 3.10.01.64 Dispositivi Medici 24.000,00 € 29.280,00 € 

 
Di individuare quale Direttore dell'esecuzione del contratto (DEC) il Funzionario 
delegato della S.S. Esecuzione-Controllo Contratti e Logistica dell’ASL CN1 
(attualmente Sig.ra Sabrina Mondino), che sarà tenuta a comunicare 
tempestivamente eventuali cause ostative di cui sia a conoscenza ai sensi della 
vigente normativa anticorruzione e a cui competerà lo svolgimento delle attività 
previste dal DM 49/2018, inclusa l’attività di gestione del contratto anche dal 
punto di vista tecnico contabile (gestione su NFS); 

 
Di trasmettere il presente provvedimento al Direttore dell’esecuzione del 
Contratto, alla S.C. Logistica e Direzione Amministrativa dei Presidi Ospedalieri 
– Coordinamento Ordini, alla S.C. Tecnico -  Settore Ingegneria Clinica e alla 
S.S. Patrimonio, per gli adempimenti di competenza. 
 
 

IL RESPONSABILE SS ACQUISTI 

o suo sostituto 

 Avv. Maura ACCHIARDI 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi di legge. 

 

 

Segue Determinazione n. 00000740 del 18/04/2024


